
                                                                                                                  

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 234/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση των Επιτροπών ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού για την «Προµήθεια υδραυλικών 

υλικών ∆. Εν. Ελευθερίου –Κορδελιού (ύδρευση – αποχέτευση - άρδευση)», (Αρ. Μελ. 30/2015). 

 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 1ο  ΕΚΤΟΣ θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής 
Επιτροπής τα παρακάτω: 

 Με το αριθ. Πρωτ. 22403/19.05.2015 έγγραφο, έγινε η ανακοίνωση διενέργειας κλήρωσης για των ορισµό 

µελών : Α) της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και αξιολόγησης προσφορών και Β) της Επιτροπής 

Παραλαβής Προµήθειας, για τη «Προµήθειας υδραυλικών υλικών ∆. Εν. Ελευθερίου-Κορδελιού(ύδρευση – 

αποχέτευση – άρδευση)», 14.999,80 € και (Αρ. Μελ. 30/2015).  

ΑΔΑ: ΩΡΓΦΩΛΒ-ΠΘ5



                                                                                                                  

 

Στο αρ. Πρωτ. 22661/21.05.2015 Πρακτικό ∆ιενέργειας Κλήρωσης για τον Ορισµό Μελών Επιτροπών 

∆ιαγωνισµού αναγράφονται τα τακτικά και αναπληρωµατικά µέλη των παραπάνω Επιτροπών.  

Νοµοθεσία που προβλέπεται: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 1 και άρθρο 70 παρ. 1  του Π.∆. 28/80 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ΕΚΠΟΤΑ 

                         
 Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                             

 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

Αποφασίζει οµόφωνα 

Συγκροτεί την Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού για την «Προµήθεια υδραυλικών υλικών ∆. Εν. 
Ελευθερίου-Κορδελιού (ύδρευση – αποχέτευση – άρδευση)», (Αρ. Μελ. 30/2015) σύµφωνα µε το αρ. 
Πρωτ. 22661/21.05.2015 Πρακτικό ∆ιενέργειας Κλήρωσης ως εξής: 

 

Α) Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού :  
• «Προµήθειας υδραυλικών υλικών ∆. Εν. Ελευθερίου-Κορδελιού(ύδρευση – αποχέτευση – 

άρδευση)»,, Αρ. Μελ. 30/2015 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνοµα Επώνυµο Ειδικότητα 

1 ΒΑΣΙΛΙΚΗ  ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 ΟΛΓΑ  ΡΑΦΑΗΛ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ 

3 ΙΟΡ∆ΑΝΗΣ ΚΑΣΤΑΝΙ∆ΗΣ ∆Ε ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

 
 
Πρόεδρος ορίζεται η κ.  Σιµοπούλου Βασιλική  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΡΓΦΩΛΒ-ΠΘ5



                                                                                                                  

 

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (κατά αντιστοιχία των τακτικών) 

Α/Α Όνοµα Επώνυµο Ειδικότητα 

1 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

2 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΟΛΙΟΣ ∆Ε ΤΕΧΝΙΤΩΝ Υ∆ΡΑΥΛΙΚΩΝ 

3 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΣΠΥΡΙ∆ΗΣ ∆Ε ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

 

        
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 234/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: ΩΡΓΦΩΛΒ-ΠΘ5



                                              

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 235/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση των Επιτροπών ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού για την «Συντήρηση  και επισκευή 
εγκαταστάσεων πολιτιστικών χώρων», (Αρ. Μελ. 31/2015). 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 2ο  ΕΚΤΟΣ θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής 
Επιτροπής τα παρακάτω: 

Με το αριθ. Πρωτ. 22403/19.05.2015 έγγραφο, έγινε η ανακοίνωση διενέργειας κλήρωσης για των ορισµό 

µελών : Α) της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και αξιολόγησης προσφορών και Β) της Επιτροπής 

Παραλαβής Προµήθειας, για τη «Συντήρηση και επισκευή εγκαταστάσεων πολιτιστικών χώρων», 2.984,56 

€ και (Αρ. Μελ. 31/2015).  

ΑΔΑ: 7Γ5ΑΩΛΒ-ΠΣ5



                                              

 

Στο αρ. Πρωτ. 22661/21.05.2015 Πρακτικό ∆ιενέργειας Κλήρωσης για τον Ορισµό Μελών Επιτροπών 

∆ιαγωνισµού αναγράφονται τα τακτικά και αναπληρωµατικά µέλη των παραπάνω Επιτροπών.  

Νοµοθεσία που προβλέπεται: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 1 και άρθρο 70 παρ. 1  του Π.∆. 28/80 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ΕΚΠΟΤΑ 

Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                             

 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

Αποφασίζει οµόφωνα 

Συγκροτεί την Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού για την «Συντήρηση και επισκευή εγκαταστάσεων 
πολιτιστικών χώρων», (Αρ. Μελ. 31/2015) σύµφωνα µε το αρ. Πρωτ. 22661/21.05.2015 Πρακτικό 
∆ιενέργειας Κλήρωσης ως εξής:    

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνοµα Επώνυµο Ειδικότητα 

1 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ   ΚΑΡΑΜΙΧΑΗΛ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

2 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ∆ΗΣ ∆Ε ∆ΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

3 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΝΕΡΑΤΖΑΚΗ ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

 
Πρόεδρος ορίζεται ο κος Καραµιχαήλ  Χαράλαµπος  
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (κατά αντιστοιχία των τακτικών) 

Α/Α Όνοµα Επώνυµο Ειδικότητα 

1 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΟΥΡΚΟΥ∆ΙΑΛΟΣ ∆Ε ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

3 ΑΝΤΡΙΑΝΑ ΜΑΥΡΟΜΑΤΙ∆ΟΥ ∆Ε ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 235/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

Σύµινα Καλού 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Τα Μέλη 

ΑΔΑ: 7Γ5ΑΩΛΒ-ΠΣ5



                                              

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 
 

ΑΔΑ: 7Γ5ΑΩΛΒ-ΠΣ5



                                                                                            

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 236/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισµού και αξιολόγησης προσφορών (ΕΚΠΟΤΑ) 
για την προµήθεια «βενζινοκίνητα , χειροκίνητα  κ.α µηχανήµατα και εργαλεία αρ.µελ.32/2015. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 1ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

 Σύµφωνα µε το άρθρο 46 του ΕΚΠΟΤΑ: «Η διενέργεια διαγωνισµών προµηθειών και η αξιολόγηση των 
αποτελεσµάτων διαγωνισµών, γίνεται από επιτροπές.  Οι επιτροπές µπορούν να συγκροτούνται για χρονικό 
διάστηµα ενός έτους και γνωµοδοτούν πέραν των θεµάτων αξιολόγησης και για κάθε θέµα που προκύπτει 
κατά την εκτέλεση των συµβάσεων.  
Οι επιτροπές συγκροτούνται µε απόφαση του δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου και αποτελούνται, 

ΑΔΑ: 7ΩΑΟΩΛΒ-ΝΓ0



                                                                                            

 

ανεξαρτήτως του τρόπου της προµήθειας, από τρεις δηµοτικούς ή κοινοτικούς υπαλλήλους. Σε περίπτωση 
αιτιολογηµένης αδυναµίας για την συγκρότηση της επιτροπής ή εάν εκ της φύσεως της προµήθειας 
απαιτούνται υπάλληλοι ορισµένης ειδικότητας τους οποίους ο δήµος ή η κοινότητα δεν διαθέτουν τότε αυτοί 
υποδεικνύονται από τον Γενικό Γραµµατέα της Περιφέρειας εκ των υπαλλήλων του δηµοσίου τοµέα ή των 
φορέων του άρθρου 1 του παρόντος κανονισµού. Για προµήθειες προϋπολογισθείσας αξίας άνω των 
211.129 Ευρώ στην παραπάνω επιτροπή της παραγράφου αυτής είναι δυνατό να συµµετέχουν επί πλέον ως 
µέλη δύο δηµοτικοί ή κοινοτικοί υπάλληλοι ειδικότητας ανάλογης της φύσεως της προµήθειας.  
Εάν ο δήµος ή η κοινότητα δεν διαθέτει τέτοιους υπαλλήλους τότε αυτοί υποδεικνύονται από το Γενικό 
Γραµµατέα της Περιφέρειας εκ των υπαλλήλων των φορέων που αναφέρονται ανωτέρω.  
Σε όλες τις επιτροπές, µαζί µε τα τακτικά µέλη, ορίζονται και οι αναπληρωτές τους οι οποίοι πρέπει να έχουν 
επίσης την ιδιότητα ή τα προσόντα που απαιτούνται για τα τακτικά µέλη.» 
Σύµφωνα µε το άρθρο 26 του Ν.4024/2011: «Στις περιπτώσεις που, για τη νόµιµη συγκρότηση των 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δηµόσιων διαγωνισµών ή την ανάθεση ή την 
αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προµηθειών, υπηρεσιών ή έργων, δεν προβλέπεται η συµµετοχή 
µέλους µετά από υπόδειξη από το αρµόδιο προς τούτο όργανο ούτε η συµµετοχή εκ της θέσεως ή ιδιότητάς 
του (ex officio), τότε τα µέλη προκύπτουν µετά από διαδικασία κληρώσεως, µεταξύ όλων όσων πληρούν 
τις προϋποθέσεις από το νόµο να συµµετέχουν στο εν λόγω συλλογικό όργανο. Η κλήρωση διενεργείται από 
την αρµόδια για την συγκρότηση του συλλογικού οργάνου υπηρεσία. Με απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής 
Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης µπορεί να ρυθµίζονται τυχόν άλλα ειδικότερα θέµατα που 
αφορούν στη διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως.»  
Κατ' εξουσιοδότηση της ανωτέρω διάταξης δηµοσιεύτηκε η υπ' αριθ ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508/04.11.2011 
Απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης (∆ιενέργεια της 
διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισµό µελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή 
δηµόσιων διαγωνισµών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προµηθειών, 
υπηρεσιών ή έργων - ΦΕΚ 2540/07.11.2011 τεύχος Β’). 
Η κλήρωση πραγµατοποιήθηκε µεταξύ των υπαλλήλων της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου που 
πληρούν τις νόµιµες προϋποθέσεις, σύµφωνα το µε αριθ. πρωτ. 23550/26-05-15  Πρακτικό Κληρώσεως, το 
οποίο θέτω υπόψη σας και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας.  
νοµοθεσία που προβλέπεται: 
1) Άρθρο 46 του ΕΚΠΟΤΑ 
2) Άρθρο 26 του Ν. 4024/11 
3) Άρθρο 72 παράγραφοι 1 στοιχ. ε' και 4 του Ν. 3852/10 
4) Η υπ΄ αριθ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508/04-11-11 Απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540/07.11.11 τεύχος Β΄) 

  
 Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                             

 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

Αποφασίζει οµόφωνα 

  Συγκροτεί την Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων ∆ιαγωνισµού της     
Προµήθειας «Βενζινοκίνητα, χειροκίνητα κ.α. µηχανήµατα και εργαλεία» µε αρ. µελέτης 32/2015 σύµφωνα 
το µε αριθ. πρωτ. 23550/26-05-15  Πρακτικό Κληρώσεως ως εξής: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνοµα Επώνυµο Ιδιότητα Βαθµός 
1 Άννα Μαξιανίδου ΤΕ Γεωπόνων Γ΄ 
2 Βαΐτσα Τόλη  ΠΕ Γεωπόνων  ∆' 
3 Ειρήνη Καµπάνταη  ∆Ε Κηπουρών  Ε΄ 

 
 
 

ΑΔΑ: 7ΩΑΟΩΛΒ-ΝΓ0



                                                                                            

 

Πρόεδρος ορίζεται η κ. Μαξιανίδου Άννα 
 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α/Α Όνοµα Επώνυµο Ιδιότητα Βαθµός 

1 Περικλής  Κοντός ∆Ε 
∆ενδροανθοκηπουρών ∆΄ 

2 Βικτωρία   Καζαντζίδου ΠΕ Χηµικών Μηχανικών Γ' 
3 Στυλιανός Πασχαλίδης  ∆Ε Εποπτών Πρασίνου Γ΄ 

 

Έργο της  επιτροπής είναι α) η διενέργεια διαγωνισµού, β) η υποβολή γνωµοδοτήσεων για θέµατα που 
προκύπτουν κατά την εκτέλεση της σύµβασης ή για θέµατα που προβλέπουν οι διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ. 
        
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 236/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: 7ΩΑΟΩΛΒ-ΝΓ0



                                                                                                                  

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 237/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού δηµοπρασίας εκµίσθωσης ∆ηµοτικού αναψυκτηρίου στο χώρο του 
Πάρκου της Πλατείας Ελευθερίας στη ∆ηµοτική Ενότητα Ελευθερίου-Κορδελιού. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 2ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

        Με την υπ’ αριθµ. 128/2014 Α∆Σ η οποία λήφθηκε µε βάση και της σύµφωνης γνώµης της ∆ηµοτικής 
Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού υπ` αριθ. 22/2014 Α∆Σ της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου-
Κορδελιού, αποφασίστηκε η διενέργεια ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισµού για την εκµίσθωση του 
∆ηµοτικού αναψυκτηρίου στο Πάρκο της Πλατείας Ελευθερίας, στη ∆ηµοτική Ενότητα Ελευθερίου – 
Κορδελιού.  

ΑΔΑ: ΒΧ04ΩΛΒ-ΙΩΝ



                                                                                                                  

 

Με την υπ’ αριθ. 138/2015 της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου µας καθορίσθηκαν οι όροι διακήρυξης 
µε ηµεροµηνία της δηµοπρασίας την 21/05/2015. 
 
Η δηµοπρασία, όπως φαίνεται και στο σχετικό πρακτικό, κατέληξε ΑΓΟΝΗ. 
 
Προγενέστερες αποφάσεις σχετικές µε την υπόθεση: 
128/2014 Α∆Σ ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου 
22/2014 Απόφαση της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού 
138/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου 
 
Νοµοθεσία που προβλέπεται: Π.∆. 410/95 άρθρα 111, 215-222,253 και Π.∆. 270/81 
Παράγραφος Ε’ Άρθρο 72 Ν.3852/2010  

 
 Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                             

 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

Αποφασίζει οµόφωνα 

Εγκρίνει το από 21/05/2015 πρακτικό της ∆ηµοπρασίας εκµίσθωσης του ∆ηµοτικού αναψυκτηρίου στο 
Πάρκο της Πλατείας Ελευθερίας, στη ∆ηµοτική Ενότητα Ελευθερίου – Κορδελιού σύµφωνα µε το οποίο 
δεν εµφανίσθηκε κανένας ενδιαφερόµενος , ως εκ τούτου η ∆ηµοπρασία κατέληξε ΑΓΟΝΗ. 
 
       
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 237/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: ΒΧ04ΩΛΒ-ΙΩΝ



                                                                                                                  

 

  

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 238/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού δηµοπρασίας εκµίσθωσης ∆ηµοτικού υπογείου σταθµού αυτοκινήτων 
στη συµβολή των οδών Α. Παπανδρέου & Κρήτης στη ∆ηµοτική Κοινότητα Ελευθερίου-
Κορδελιού. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 3ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

  Σύµφωνα µε τις υπ’ αρίθ. 127/2014 Α∆Σ και υπ’ αριθ. 21/2014 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 
∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού αποφασίστηκε η εκµίσθωση του υπόγειου σταθµού 
αυτοκινήτων που βρίσκεται στη συµβολή των οδών Α. Παπανδρέου και Κρήτης µε δηµοπρασία, µε την 
υπ’ αριθ. 137/2015 της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου µας καθορίσθηκαν οι όροι διακήρυξης µε 

ΑΔΑ: ΩΧΦ0ΩΛΒ-Ι1Β



                                                                                                                  

 

ηµεροµηνία της δηµοπρασίας την 21/05/2015. Όπως φαίνεται και στο σχετικό πρακτικό, η δηµοπρασία 
κατέληξε ΑΓΟΝΗ.   
 
Προγενέστερες αποφάσεις σχετικές µε την υπόθεση: 
127/2014 Α∆Σ ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου 
21/2014 Απόφαση της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού 
137/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου 
Νοµοθεσία που προβλέπεται:Π.∆. 410/95 άρθρα 111, 215-222,253 και Π.∆. 270/81 
Παράγραφος Ε’ Άρθρο 72 Ν.3852/2010  
 
 Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.    
                          
 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

Αποφασίζει οµόφωνα 

Εγκρίνει το από 21/05/2015 πρακτικό της ∆ηµοπρασίας εκµίσθωσης του ∆ηµοτικού υπόγειου σταθµού 
αυτοκινήτων που βρίσκεται στη συµβολή των οδών Α. Παπανδρέου και Κρήτης, στη ∆ηµοτική Ενότητα 
Ελευθερίου – Κορδελιού σύµφωνα µε το οποίο δεν εµφανίσθηκε κανένας ενδιαφερόµενος , ως εκ τούτου 
η ∆ηµοπρασία κατέληξε ΑΓΟΝΗ. 
 
       
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 238/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: ΩΧΦ0ΩΛΒ-Ι1Β



                                                                                                             

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 239/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης σχετικά µε τον καθορισµό τιµής µονάδος µε εξώδικο συµβιβασµό για τη 
µετατροπή εισφοράς γης σε χρήµα από την υπ’ αριθµ.  45/481 ∆ιορθωτική Πράξη (∆.Π.) στο 
Οικοδοµικό Τετράγωνο 62 και µε Κ.Α: 136213 εµβαδού 35,4 τ.µ στην ιδιοκτησία της κ. Χουχούλη 
∆έσποινας, το γένος Χριστόδουλου Πολυχρονιάδη και του κ. Χουχούλη Κων/νου του Βασιλείου. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 4ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

ΑΔΑ: 7Ζ5ΓΩΛΒ-Ι1Σ



                                                                                                             

 

  σύµφωνα µε τις διατάξεις του εδαφίου ιδ` της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 παρ. 5 του Ν. 4071/201 πρέπει να αποφασίσει η Οικονοµική Επιτροπή για 

τον εξώδικο συµβιβασµό µε αντικείµενο : 

� Τον καθορισµό τιµή µονάδος για τη µετατροπή εισφοράς γης σε χρήµα οικοπεδικού τµήµατος 

ιδιοκτησίας του ∆ήµου µε βάση την αριθ. 45/481 ∆ιορθωτική Πράξη Εφαρµογής (∆.Π.Ε), στο 

οικόπεδο που βρίσκεται στο Ο.Τ: 62 µε Κτηµ.Αριθ.: 136213,  ιδιοκτησίας των: α)κ. Χουχούλη 

∆έσποινας, συζ.Κων/νου, το γένος Χριστόδουλου Πολυχρονιάδη και β)κ. Χουχούλη Κων/νου 

του Βασιλείου. 

Η εν λόγω µετατροπή εισφοράς γης σε χρήµα προκύπτει σύµφωνα µε την αριθ. 45/481 ∆.Π.Ε. η οποία 

εγκρίθηκε µε την Αριθ. Πρωτ.: 78905/1589/02.03.2015 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 

Μακεδονίας.       

 Το υπό µετατροπή  τµήµα έχει εµβαδόν 17,70 m2 για καθένα από τους παραπάνω και βρίσκεται 

στο Ο.Τ. 62 και µε Κτηµ.Αριθ.: 136213.  

 

  Σύµφωνα µε την αριθ. πρωτ.: 12763/18.03.2015 αίτηση των ενδιαφεροµένων Χουχούλη 

Νικολάου και Χουχούλη Ευαγγελίας, ως νόµω υπόχρεοι και κληρονόµοι των Χουχούλη Κων/νου και 

Χουχούλη ∆έσποινας, εστάλη από τη ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών στην Υπηρεσία µας το φύλλο 

αντικειµενικού προσδιορισµού του υπό µετατροπή οικοπεδικού τµήµατος, µε αριθµ.πρωτ. 

17792/22.04.2015 µε βάση το οποίο η αξία του παραπάνω τµήµατος ανέρχεται σε 392€ ήτοι 17,70τ.µ Χ 

392€/τ.µ = 6.938,4€ έκαστος (συνολικά 6.938,4€ Χ 2=13.876,8€ ). 

 
 Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.    
                          
 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

 

Αποφασίζει οµόφωνα 

 

1. Εγκρίνει τον εξώδικο συµβιβασµό για την µετατροπή εισφοράς γης σε χρήµα οικοπεδικού 

τµήµατος ιδιοκτησίας του ∆ήµου µε βάση την αριθ. 45/481 ∆ιορθωτική Πράξη Εφαρµογής (∆.Π.Ε), 

η οποία εγκρίθηκε µε την Αριθ. Πρωτ.: 78905/1589/02.03.2015 Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Κεντρικής Μακεδονίας,  στο οικόπεδο που βρίσκεται στο Ο.Τ: 62 µε Κτηµ.Αριθ.: 136213,  

ιδιοκτησίας των: α)κ. Χουχούλη ∆έσποινας, συζ.Κων/νου, το γένος Χριστόδουλου 

Πολυχρονιάδη και β)κ. Χουχούλη Κων/νου του Βασιλείου. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Ζ5ΓΩΛΒ-Ι1Σ



                                                                                                             

 

 

 

2. Εγκρίνει την τιµή µονάδος της µετατροπής εισφοράς γης σε χρήµα σε 392 €/τ.µ. 
 

Η συνολική αξία είναι  17,70τ.µ Χ 392€/τ.µ = 6.938,4€ έκαστος (συνολικά 6.938,4€ Χ 2=13.876,8€ ). 

       
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 239/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: 7Ζ5ΓΩΛΒ-Ι1Σ



                                                                                                                  

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 240/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Λήψη Απόφασης σχετικά µε τον καθορισµό τιµής µονάδος για την προσκύρωση 
οικοπεδικού τµήµατος, ιδιοκτησίας του ∆ήµου µε βάση την αριθ. 45/481 ∆ιορθωτική Πράξη (∆.Π), 
στην ιδιοκτησία της κ. Χουχούλη ∆έσποινας, το γένος Χριστόδουλου Πολυχρονιάδη και του κ. 
Χουχούλη Κων/νου του Βασιλείου  
 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 5 ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
την εισήγηση της διεύθυνσης µελετών – έργων όπως παρακάτω: 

    Παρακαλώ να λάβετε Απόφαση σύµφωνα µε τις διατάξεις του εδαφίου ιδ` της παρ. 1 του άρθρου 72 του 
Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 παρ. 5 του Ν. 4071/201 και να εισηγηθείτε στο 
∆ηµοτικό Συµβούλιο για τον εξώδικο συµβιβασµό µε αντικείµενο : 

� Τον καθορισµό τιµή µονάδος για την προσκύρωση οικοπεδικού τµήµατος  εµβαδού 8,60 τ.µ. 

ιδιοκτησίας του ∆ήµου µε βάση την αριθ. 45/481 ∆ιορθωτική Πράξη Εφαρµογής (∆.Π.Ε), στο 

ΑΔΑ: 7ΠΞΒΩΛΒ-6ΩΠ



                                                                                                                  

 

οικόπεδο που βρίσκεται στο Ο.Τ: 62 µε Κτηµ.Αριθ.: 136213,  ιδιοκτησίας των: α)κ. Χουχούλη 

∆έσποινας συζ.Κων/νου, το γένος Χριστόδουλου Πολυχρονιάδη και β)κ. Χουχούλη Κων/νου 

του Βασιλείου 

Η εν λόγω προσκύρωση προκύπτει σύµφωνα µε την αριθ. 45/481 ∆.Π.Ε. η οποία εγκρίθηκε µε την 

Αριθ. Πρωτ.: 78905/1589/02.03.2015 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.       

 Το προσκυρούµενο τµήµα έχει εµβαδόν 4,30 m2 για τον καθένα από τους παραπάνω και 

βρίσκεται στο Ο.Τ. 62 και µε Κτηµ.Αριθ.: 136213.  

  Σύµφωνα µε την αριθ. πρωτ.: 12760/18.03.2015 αίτηση των ενδιαφεροµένων Χουχούλη 

Νικολάου και Χουχούλη Ευαγγελίας, ως νόµω υπόχρεοι και κληρονόµοι των Χουχούλη Κων/νου και 

Χουχούλη ∆έσποινας  συζ.Κων/νου, το γένος Χριστόδουλου Πολυχρονιάδη, εστάλη από την ∆ιεύθυνση 

Οικονοµικών Υπηρεσιών στην Υπηρεσία µας το φύλλο αντικειµενικού προσδιορισµού,  του υπό 

προσκύρωση οικοπεδικού τµήµατος, µε αριθµ.πρωτ. 17792/22.04.2015 µε βάση το οποίο η αξία του 

παραπάνω προσκυρωτέου τµήµατος ανέρχεται σε 392€.  

Για το θέµα έχει εκδοθεί και η 279/15 γνωµοδότηση του νοµικού συµβούλου του ∆ήµου ∆ρ. Ν. 

Παπαδόπουλου 

Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                             

 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

Αποφασίζει οµόφωνα 

1.  Αποδέχεται  τον εξώδικο συµβιβασµό για την προσκύρωση οικοπεδικού τµήµατος ιδιοκτησίας του 

∆ήµου µε βάση την αριθ. 45/481 ∆ιορθωτική Πράξη Εφαρµογής (∆.Π.Ε), στο οικόπεδο που βρίσκεται στο 

Ο.Τ: 62 µε Κτηµ.Αριθ.: 136213,  ιδιοκτησίας των: α)κ. Χουχούλη ∆έσποινας συζ.Κων/νου, το γένος 

Χριστόδουλου Πολυχρονιάδη και β)κ. Χουχούλη Κων/νου του Βασιλείου 

 Η εν λόγω προσκύρωση προκύπτει σύµφωνα µε την αριθ. 45/481 ∆.Π.Ε. η οποία εγκρίθηκε µε την Αριθ. 

Πρωτ.: 78905/1589/02.03.2015 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.       

2. Καθορίζει την τιµή µονάδος του παραπάνω προσκυρούµενου τµήµατος σε 392 €/τ.µ.  
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 240/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

Σύµινα Καλού 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: 7ΠΞΒΩΛΒ-6ΩΠ



                                                                                                                  

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 241/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Λήψη Απόφασης σχετικά µε τον καθορισµό τιµής µονάδος µε εξώδικο συµβιβασµό για τη 
µετατροπή εισφοράς γης σε χρήµα από την υπ’ αριθµ.33/423 ∆ιορθωτική Πράξη (∆.Π.) στο 
Οικοδοµικό Τετράγωνο 209∆ και µε Κ.Α: 110929 εµβαδού 15,91 τ.µ στην ιδιοκτησία  ιδιοκτησίας 
των:α)κ. Θεολόγου Στυλιανού του ∆ηµητρίου και β)κ. Θεολόγου Σταυρούλας, το γένος Χρήστου 
και Όλγας Σαρρή 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 6ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

σύµφωνα µε τις διατάξεις του εδαφίου ιδ` της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 παρ. 5 του Ν. 4071/201 πρέπει να αποφασίσει η Οικονοµική Επιτροπή για 

τον εξώδικο συµβιβασµό µε αντικείµενο : 

ΑΔΑ: ΩΤΗΘΩΛΒ-ΕΗΓ



                                                                                                                  

 

� Τον καθορισµό τιµή µονάδος για τη µετατροπή εισφοράς γης σε χρήµα οικοπεδικού τµήµατος 

ιδιοκτησίας του ∆ήµου µε βάση την αριθ. 33/423 ∆ιορθωτική Πράξη Εφαρµογής (∆.Π.Ε), στο 

οικόπεδο που βρίσκεται στο Ο.Τ: 209∆ µε Κτηµ.Αριθ.: 110929, ιδιοκτησίας των: α)κ. Θεολόγου 

Στυλιανού του ∆ηµητρίου µε ποσοστό 50 % και β)κ. Θεολόγου Σταυρούλας µε ποσοστό 50 

%, το γένος Χρήστου και Όλγας Σαρρή. 

Η εν λόγω µετατροπή εισφοράς γης σε χρήµα προκύπτει σύµφωνα µε την αριθ. 33/423 ∆.Π.Ε. η οποία 

εγκρίθηκε µε την Αριθ. Πρωτ.: 422374/10440/11.11.2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 

Μακεδονίας (Α∆Α:ΒΤΣ87ΛΛ-ΑΕΘ).      

 Το υπό µετατροπή  τµήµα έχει εµβαδόν 7,955 m2 για καθένα από τους παραπάνω (συνολικά 

15,91 τ.µ.) και βρίσκεται στο Ο.Τ. 209∆ και µε Κτηµ.Αριθ.: 110929 

  Σύµφωνα µε τις αριθ. πρωτ.: 67541 και 67538/24.11.2014 αιτήσεις της ενδιαφερόµενης Θεολόγου 

Σταυρούλας του Χρήστου, εστάλη από τη ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών στην Υπηρεσία µας το 

φύλλο αντικειµενικού προσδιορισµού του υπό µετατροπή οικοπεδικού τµήµατος, µε αριθµ.πρωτ. 

897/09.01.2015 µε βάση το οποίο η αξία του παραπάνω τµήµατος ανέρχεται σε 392€/τ.µ. ήτοι 7,955τ.µ Χ 

392€/τ.µ = 3.118,36€ έκαστος (συνολικά 3.118,36€ Χ 2=6.236,72€ ). 

Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                         
 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

Αποφασίζει οµόφωνα 

1. Εγκρίνει τον εξώδικο συµβιβασµό για την µετατροπή εισφοράς γης σε χρήµα οικοπεδικού τµήµατος 

ιδιοκτησίας του ∆ήµου µε βάση την αριθ. 33/423 ∆ιορθωτική Πράξη Εφαρµογής (∆.Π.Ε), στο οικόπεδο 

που βρίσκεται στο Ο.Τ: 209∆ µε Κτηµ.Αριθ.: 110929, ιδιοκτησίας των: α)κ. Θεολόγου Στυλιανού του 

∆ηµητρίου µε ποσοστό 50 % και β)κ. Θεολόγου Σταυρούλας µε ποσοστό 50 %, το γένος Χρήστου και 

Όλγας Σαρρή. 

2. Εγκρίνει την τιµή µονάδος της µετατροπής εισφοράς γης σε χρήµα σε 392 €/τ.µ. 
 

Η συνολική αξία είναι  7,955τ.µ Χ 392€/τ.µ = 3.118,36€ έκαστος (συνολικά 3.118,36€ Χ 2=6.236,72€ ). 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 241/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

Σύµινα Καλού 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: ΩΤΗΘΩΛΒ-ΕΗΓ



                                                                                                                  

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 242/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Λήψη Απόφασης σχετικά µε τον καθορισµό τιµής µονάδος για την προσκύρωση 
οικοπεδικού τµήµατος, ιδιοκτησίας του ∆ήµου µε βάση την αριθ. 33/423 ∆ιορθωτική Πράξη (∆.Π), 
στην ιδιοκτησία του κ. Θεολόγου Στυλιανού του ∆ηµητρίου και της κ. Θεολόγου Σταυρούλας, το 
γένος Χρήστου και Όλγας Σαρρή. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 7 ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
την εισήγηση της διεύθυνσης µελετών έργων όπως  παρακάτω: 

 Παρακαλώ να λάβετε Απόφαση σύµφωνα µε τις διατάξεις του εδαφίου ιδ` της παρ. 1 του άρθρου 72 του 

Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 παρ. 5 του Ν. 4071/201 και να εισηγηθείτε στο 

∆ηµοτικό Συµβούλιο για τον εξώδικο συµβιβασµό µε αντικείµενο : 

ΑΔΑ: 7Δ9ΡΩΛΒ-ΕΑΟ



                                                                                                                  

 

• Τον καθορισµό τιµή µονάδος για την προσκύρωση οικοπεδικού τµήµατος  εµβαδού 0,345τ.µ. για 

τον καθένα  ιδιοκτήτη (σύνολο 0,69 τ.µ.) ιδιοκτησίας του ∆ήµου µε βάση την αριθ. 33/423 

∆ιορθωτική Πράξη Εφαρµογής (∆.Π.Ε), στο οικόπεδο που βρίσκεται στο Ο.Τ: 209∆ µε 

Κτηµ.Αριθ.:110929,  ιδιοκτησίας των: α)κ. Θεολόγου Στυλιανού του ∆ηµητρίου και β)κ. 

Θεολόγου Σταυρούλας, το γένος Χρήστου και Όλγας Σαρρή. 

Η εν λόγω προσκύρωση προκύπτει σύµφωνα µε την αριθ. 33/423 ∆.Π.Ε. η οποία εγκρίθηκε µε την 

Αριθ. Πρωτ.: 422374/10440/11.11.2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

(Α∆Α:ΒΤΣ87ΛΛ-ΑΕΘ).     

 Το προσκυρούµενο τµήµα έχει εµβαδόν 0,345 m2 για τον καθένα από τους παραπάνω (σύνολο 

0,69 τ.µ.)  και βρίσκεται στο Ο.Τ. 209∆ και µε Κτηµ.Αριθ.: 110929.  

  Σύµφωνα µε την αριθ. πρωτ.: 73829/30.12.2014 αίτηση της ενδιαφερόµενης Θεολόγου 

Σταυρούλας, το γένος Χρήστου και Όλγας Σαρρή, εστάλη από την ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών 

στην Υπηρεσία µας το φύλλο αντικειµενικού προσδιορισµού,  του υπό προσκύρωση οικοπεδικού τµήµατος, 

µε αριθµ.πρωτ. 896/09.01.2015 µε βάση το οποίο η αξία του παραπάνω προσκυρωτέου τµήµατος 

ανέρχεται σε 392€/τ.µ.  

Για το θέµα έχει εκδοθεί και η 278/15 γνωµοδότηση του νοµικού συµβούλου του ∆ήµου ∆ρ. Ν. 

Παπαδόπουλου 

 Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                             

Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

Αποφασίζει οµόφωνα 

1 . Αποδέχεται τον εξώδικο συµβιβασµό για την προσκύρωση οικοπεδικού τµήµατος ιδιοκτησίας του 

∆ήµου µε βάση την αριθ. 33/423 ∆ιορθωτική Πράξη Εφαρµογής (∆.Π.Ε), στο οικόπεδο που βρίσκεται Ο.Τ: 

209∆ µε Κτηµ.Αριθ.:110929,  ιδιοκτησίας των: α)κ. Θεολόγου Στυλιανού του ∆ηµητρίου και β)κ. Θεολόγου 

Σταυρούλας, το γένος Χρήστου και Όλγας Σαρρή. 

Η εν λόγω προσκύρωση προκύπτει σύµφωνα µε την αριθ. 33/423 ∆.Π.Ε. η οποία εγκρίθηκε µε την Αριθ. 

Πρωτ.: 422374/10440/11.11.2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας (Α∆Α:ΒΤΣ87ΛΛ-

ΑΕΘ).     

2. Καθορίζει την τιµή µονάδος του παραπάνω προσκυρούµενου τµήµατος σε 392 €/τ.µ.   
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 242/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

Σύµινα Καλού 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

Τα Μέλη 

ΑΔΑ: 7Δ9ΡΩΛΒ-ΕΑΟ



                                                                                                                  

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 
 

ΑΔΑ: 7Δ9ΡΩΛΒ-ΕΑΟ



                                                                                              

 

 

 

 
                               ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 243/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Εξέταση Πρακτικού ΙV της Επιτροπής διενέργειας & αξιολόγησης αποτελεσµάτων του 
∆ηµόσιου Ηλεκτρονικού Ανοικτού διαγωνισµού για το έργο: «Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικής 
Υποστήριξης στο ∆ήµο Κορδελιού- Ευόσµου για την υλοποίηση του Έργου “Plan of smart 
regional specialization for the promotion of compet itiveness, research and innovation  (Smart 
Specialization- Έξυπνη Εξειδίκευση)”, το οποίο συγχρηµατοδοτείται από το πρόγραµµα 
Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία Ελλάδα- Βουλγαρία 2007-2013, (Αρ. µελ. 960/14), 
προϋπολογισµού  115.000,00 €. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

 

ΑΔΑ: ΩΞ61ΩΛΒ-7Ν8



                                                                                              

 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 8ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

 Προκειµένου ο ∆ήµος Κορδελιού-Ευόσµου να προβεί στην επιλογή αναδόχου για την «Παροχή 
Υπηρεσιών Τεχνικής Υποστήριξης στο ∆ήµο Κορδελιού- Ευόσµου για την υλοποίηση του Έργου 
“Plan of smart regional specialization for the prom otion of competitiveness, research and 
innovation  (Smart Specialization- Έξυπνη Εξειδίκευση)”, το οποίο συγχρηµατοδοτείται από το 
πρόγραµµα Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία Ελλάδα- Βουλγαρία 2007-2013 (ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ 
960/2014) προέβη στο σχετικό διαγωνισµό, στις 05-03-2015 και συντάχτηκε το 1Ο Πρακτικό  Παραλαβής  
Ηλεκτρονικών  Φακέλων Προσφορών  & Αποσφράγισης  (υπο)φακέλων µε την ένδειξη 
«∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ.  Η Επιτροπή συνεδρίασε στις 20/03/2015 
και ώρα 12 και συνέταξε το µε αριθ.πρωτ.13290/20-03-2015 2ο Πρακτικό Αξιολόγησης ∆ικαιολογητικών 
το οποίο και απεστάλη ηλεκτρονικά στους συµµετέχοντες µέσα από την ηλεκτρονική πλατφόρµα του 
ΕΣΗ∆ΗΣ. Κατέθεσαν Προσφορά έξι(6) υποψήφιοι ανάδοχοι από τους οποίους έγιναν αποδεκτοί οι 
τρεις(3) και απορρίφθηκαν τρεις(3). 
Στις 23/03/2015 η ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ: «ΕΨΙΛΟΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε -ΚΟΚΚΙΝΟΠΛΙΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-MSCOMM A.E» κατέθεσε την αριθ.546/23.03.2015 ένσταση προς ακύρωση του 2ΟΥ 
ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ. 
Ακόµα, στις 23/03/2015  η ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ: «LEVER ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Α.Ε» & 
«ΚΑΙΝΟΤΟΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» κατέθεσε την 
αριθ.2276/23.03.2015 ένσταση προς ακύρωση του 2ΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή συνεδρίασε και γνωµοδότησε αρνητικά σχετικά µε τις παραπάνω ενστάσεις. Η 
προαναφερόµενη γνωµοδότηση  και τα πρακτικά εγκρίθηκαν µε την  174/2015 Α.Ο.Ε.. 
 
Συνεχίζοντας η Επιτροπή συνεδρίασε στις 22/04/2015 και ώρα 08:30 και συνέταξε το µε 
αρ.πρωτ.17863/22-04-2015 3ο Πρακτικό Αξιολόγησης-Βαθµολόγησης Τεχνικών ‘Όρων των Αποδεκτών 
Προσφορών. Το παραπάνω πρακτικό εγκρίθηκε µε την αριθ.201/2015 Α.Ο.Ε 
 
Ολοκληρώνοντας, η Επιτροπή συνεδρίασε στις 26/05/2015 και ώρα 13:00 το µεσηµέρι και συνέταξε το µε 
αρ.πρωτ.23698/26-05-2015 4ο Πρακτικό Αποσφράγισης των αποδεκτών Οικονοµικών Προσφορών στο 
οποίο προτείνει στην Οικονοµική Επιτροπή την κατακύρωση του Έργου στην ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ: 
ADVICE AE-WIN ΕΠΕ   
 
Προγενέστερες απόφάσεις σχετικά µε την υπόθεση: 
 

1. Η µε Αριθ. 437/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου για Έγκριση συµµετοχής στην 
Πρόταση 

2. Η µε Αριθ. 526/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου για Έγκριση υλοποίησης της 
Πρότασης και την αποδοχή χρηµατοδότησης 

3. Η µε αριθ.388/2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια 
ηλεκτρονικού διαγωνισµού για το έργο 

4. Η µε αριθ. 404/14 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη 
δηµοπράτησης, καθορίστηκε ο τρόπος εκτέλεσης του έργου και συγκροτήθηκε η επιτροπή διενέργεια 
διαγωνισµού και αξιολόγησης αποτελεσµάτων. 

5. Η αρίθµ. 6/15 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής  µε την οποία µαταιώθηκε   
Ο διαγωνισµός του έργου λόγω λαθών στους όρους διακήρυξης και η επαναπροκήρυξη του µε νέους 
όρους διακήρυξης και νέες προδιαγραφές. 

ΑΔΑ: ΩΞ61ΩΛΒ-7Ν8



                                                                                              

 

6. Η αριθµ. 43/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου µε την οποία καθορίζονται οι  
όροι διενέργειας και ο  τρόπος εκτέλεσης του έργου. 

7. Η αριθµ. 174/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου µε την οποία εγκρίνονται τα 
πρώτα δύο πρακτικά και η γνωµοδότηση επί των ενστάσεων της Επιτροπής διενέργειας & 
αξιολόγησης. 

8. Η αριθµ. 201/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου µε την οποία εγκρίνεται το  τρίτο 
πρακτικό  της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού. 

9. Την 22368/19-05-2015 Ανακοίνωση σχετικά µε την Αποσφράγιση Οικονοµικών Προσφορών 
10. To αριθ.22852/21-05-2015 έγγραφο προς την Ένωση Εταιριών: ADVICE AE-WIN ΕΠΕ 
11. Το από 22/05/2015 απαντητικό έγγραφο της Ένωσης Εταιριών: ADVICE AE-WIN ΕΠΕ 
 

Νοµοθεσία που προβλέπεται: 
Ν.3463/06    – Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων 
Ν.3852/10    – Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
του Π∆ 28/1980 «Περί εκτελέσεως έργων και προµηθειών των ΟΤΑ 
Ν. 2286/95– Προµήθειες του ∆ηµόσιου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών  θεµάτων 
Τις διατάξεις της παρ. δ΄ του άρθρου 72 του Ν 3852/2010 ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α, που αφορά τις 

αρµοδιότητες της Οικονοµικής Επιτροπής, των άρθρων 6 και 7 του από 17-5/15-6-59 Β.∆/τος «Περί 
Οικονοµικής ∆ιοίκησης και Λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων». 

του άρθρου 55 παρ.1 του Ν. 2238/94 
Το άρθρο 83, παρ. 1 του Ν.2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247), όπως τροποποιήθηκε µε το Φ.Ε.Κ. 1066/01 αριθ. 

2/45564/0026 άρθρο 6, παρ. 1, περίπτωση α «περί αύξησης και ορισµού σε ευρώ χρηµατικών 
ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95». 

Την υπ΄αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/11.08.2010 τεύχος Β) απόφαση Υπουργού Οικονοµικών. 
Τον Ν.4155/2013 (ΦΕΚ120/A/29-5-2013) « Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε την Υποπαράγραφο ΣΤ 20, του Πρώτου Άρθρου του Ν. 
4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α/7-4-2014). 

 Τον Ν. 3548/ΦΕΚ 68 Α’/20-3-2007 «Καταχώρηση δηµοσιεύσεων των φορέων του ∆ηµοσίου στο 
νοµαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

Τον Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων 
και πράξεων των κυβερνητικών οργάνων, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδικτυο 
«Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

Τις διατάξεις του άρθρου 157 του Ν. 4281/14 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας, 
οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις». 

Τις διατάξεις του Π._. 60/ΦΕΚ 64 Α΄/16-3-2007 «προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις 
της οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, 
προµηθειών & υπηρεσιών όπως τροποποιήθηκε µε την οδηγία 2005/51/ΕΚ της επιτροπής & την 
οδηγία 2005/75/ΕΚ του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου & του συµβουλίου της16ης/11/2005 

Την Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ 2677/Β/21-10-2013) «Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες 
λειτουργίας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)» 

Την µε αριθµ. πρωτ. Π1/542/ 4/3/ 2014 (Α_Α: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) εγκύκλιος µε θέµα «Ενηµέρωση για το Εθνικό 
Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ)»                                            

 
 Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                             

 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

 

ΑΔΑ: ΩΞ61ΩΛΒ-7Ν8



                                                                                              

 

 

 

 

Αποφασίζει οµόφωνα 

Α) Εγκρίνει το 4ου Πρακτικό Αποσφράγισης ,των αποδεκτών Οικονοµικών Προσφορών, της Επιτροπής 
διενέργειας & αξιολόγησης αποτελεσµάτων του ∆ηµόσιου Ηλεκτρονικού Ανοικτού διαγωνισµού για το 
έργο: «Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικής Υποστήριξης στο ∆ήµο Κορδελιού- Ευόσµου για την υλοποίηση του 
Έργου “Plan of smart regional specialization for the promotion of competitiveness, research and 
innovation  (Smart Specialization- Έξυπνη Εξειδίκευση)”, το οποίο συγχρηµατοδοτείται από το 
πρόγραµµα Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία Ελλάδα- Βουλγαρία 2007-2013, (Αρ. µελ. 960/14), 
προϋπολογισµού  115.000,00 €. 
. 
Β) Κατακυρώνει το έργο στην ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ: ADVICE AE-WIN ΕΠΕ   διότι θεωρείται η πλέον 
συµφέρουσα από οικονοµικής άποψης προσφορά.    
        
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 243/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: ΩΞ61ΩΛΒ-7Ν8



                

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 244/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Επανεξέταση της υπόθεσης Αποζηµίωσης ιδιώτη (κ. Καϊτελίδη Χαράλαµπου) για βλάβη 
του Ι.Χ. αυτοκινήτου του λόγω πτώσης κλώνου δέντρου (αρ. απόφ. Ο.Ε. 97/2015).  
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 9ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

Με την υπ΄αρίθµ. 97/15 Απόφασή της η Οικονοµική Επιτροπή αποφάσισε την µη έγκριση αποζηµίωσης 
του κ. Καϊτελίδη Χαράλαµπου για βλάβη του Ι.Χ. αυτοκινήτου λόγω πτώσης κλώνου δέντρου. Κατά τον 
έλεγχο νοµιµότητας της παραπάνω απόφασης από την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση, µε το υπ΄αρίθµ. 
16818/23-3-15 έγγραφο του Γενικού Γραµµατέα, για την ανωτέρω ελεγχθείσα απόφαση επισηµαίνεται η  
παρατήρηση ότι:   

ΑΔΑ: 73ΧΤΩΛΒ-Α7Β



                

 

«η διαπίστωση εάν συντρέχουν αντικειµενικές προϋποθέσεις, ώστε να επιλέξει ο εκάστοτε δήµος την οδό 
του εξώδικου συµβιβασµού, εναπόκειται στην αποκλειστική αρµοδιότητα του αποφασιστικού οργάνου του 
∆ήµου. Ωστόσο, θα πρέπει να πληρούνται οι ως άνω αναφερόµενες προϋποθέσεις και οι αποφάσεις να 
εµπεριέχουν αιτιολογία κατά τις γενικές διατάξεις του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας».  
Απαιτείται δηλαδή  
«αιτιολόγηση των σχετικών αποφάσεων, συµπεριλαµβανοµένης της υπό κρίσης (αρ. 97/2015 Απ. Ο.Ε.), 
καθότι σύµφωνα µε αυτή ο ∆ήµος δεν εγκρίνει τελικά το συµβιβασµό, χωρίς παράθεση αιτιολογίας».  
Μετά τα παραπάνω επανερχόµαστε στην υπόθεση της αποζηµίωσης του κ. Καϊτελίδη Χαράλαµπου 
παραθέτοντας το ιστορικό της υπόθεσης : 
 
Σύµφωνα µε την αριθµ. πρωτ. 1221/31-01-2015 αίτηση του κ. Καϊτελίδη Χαράλαµπου, ο ενδιαφερόµενος 
αιτείται αποζηµίωσης για ζηµιά που υπέστη το όχηµά του (αρ.  ΝΕΧ 1960) από πτώση κλώνου δένδρου 
στην οδό Παπαφλέσσα, όπου και ήταν σταθµευµένο. 
Με βάση τη γνωµοδότηση (αρ. 262 αριθ. Πρωτ. 6937/13-02-2015) του επί παγία αντιµισθία δικηγόρου του 
∆ήµου δρ. Παπαδόπουλου Νικόλαου και λαµβάνοντας υπόψη:  
Α)Την υπ’ αριθµ. 1221/31-01-2015 αίτηση του κ. Καϊτελίδη Χράλαµπου µε τα συνηµµένα αποδεικτικά 
έγγραφα (τιµολόγιο παροχής υπηρεσιών, φωτογραφίες) µε την οποία ζητά αποζηµίωση για τη φθορά του 
αυτοκινήτου του,  
Β)Το υπ’ αριθµ. πρωτ. 4084/29-01-2015 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος & Πρασίνου του ∆ήµου 
προς την Οικονοµική Υπηρεσία, 
Γ)Το υπ’ αριθµ. 4531/02-02-2015 υπηρεσιακό σηµείωµα του κ. Παπαδόπουλου Κωνσταντίνου, 
Προϊσταµένου της ∆ιεύθυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης/Τµήµα ∆ιαχείρισης & Συντήρησης Οχηµάτων 
∆)Το υπ’ αριθµ. 7592/18-02-2015 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος & Πρασίνου του ∆ήµου µε το 
οποίο διευκρινίζεται ότι η πτώση του κλώνου του δένδρου δεν ήταν αντικειµενικώς προβλέψιµη 
πριν επισυµβεί 
θα πρέπει η Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει τον εξώδικο συµβιβασµό ή µη συµβιβασµό για την 
καταβολή αποζηµίωσης στον ζηµιωθέντα. 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις 12,13,14,15,16 του από 17/5-15/6/1959 Β. ∆/τος, και το Ν 3852/10 άρθρο 72 
παρ.δ’ ,  πρέπει να αποφασίσετε για τον συµβιβασµό ή όχι. 
νοµοθεσία που προβλέπεται:Ν. 3852/10  αρθ. 72 παρ. δ’, και  Β∆ 17-5/59 
N.3852 παρ.1, περ.ιβ,ιγ,ιδ, και παρ.2. 
Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                             

 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

  Εµµένουν στην αρ. 97/15 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, διότι  η πτώση του κλώνου του δένδρου 
δεν ήταν αντικειµενικώς προβλέψιµη πριν επισυµβεί , αφού τη δεδοµένη ηµέρα είχαµε στο ∆ήµο µας 
πτώση 17 δένδρων (δηµόσιων και ιδιωτικών) λόγω κακοκαιρίας. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 73ΧΤΩΛΒ-Α7Β



                

 

- Μειοψήφισε ο ∆.Σ. κ. Μανδαλιανός. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 244/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: 73ΧΤΩΛΒ-Α7Β



                                                                                                                  

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 245/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Ψήφιση πίστωσης για «Έλεγχος – Συντήρηση Πυροσβεστήρων ∆ηµοτικών Κτιρίων και 
Οχηµάτων του ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου» (αρ. µελ. 27/15). 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 10ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

 Σύµφωνα µε τις διατάξεις 12,13,14,15,16 του από 17/5-15/6/1959 Β. ∆/τος, και το Ν 3852/10 άρθρο 72 
παρ.δ’ ,  πρέπει να αποφασίσετε σχετικά µε τη διάθεση πίστωσης σε βάρος του προϋπολογισµού 2015. 
  

ΑΔΑ: ΩΗΩΒΩΛΒ-ΦΙΖ



                                                                                                                  

 

Με την υπ΄αριθµ. 27/2015 Μελέτη της ∆ιεύθυνσης Μελετών και Έργων, προβλέπεται ο ετήσιος έλεγχος – 
συντήρηση των πυροσβεστήρων που βρίσκονται στα δηµοτικά κτίρια και οχήµατα του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου. 
 Ο προϋπολογισµός της µελέτης ανέρχεται σε 7.999,99 € συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 23% και 
πρόκειται να βαρύνει τον Προϋπολογισµό του 2015, συγκεκριµένα τον Κ.Α. 30.6262.03 µε τίτλο 
«Συντήρηση πυροσβεστήρων δηµοτικών κτιρίων και οχηµάτων ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου».  
Η ανωτέρω προµήθεια θα υλοποιηθεί µετά την υπογραφή της σύµβασης, ενώ θα χρηµατοδοτηθεί από 
∆ηµοτικούς Πόρους - Τακτικά.  
  H ανωτέρω δαπάνη καταχωρήθηκε στο µητρώο δεσµεύσεων µε την υπ΄αριθµ. 292/2015. 
 
νοµοθεσία που προβλέπεται: Ν. 3852/10  αρθ. 72 παρ. δ’, και  Β∆ 17-5/59 

 
 Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                             

 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

Αποφασίζει οµόφωνα 

 Εγκρίνει την ψήφιση πίστωσης ποσού 7.999,99 € σε βάρος του Κ.Α 30.6262.03 µε τίτλο «Συντήρηση 
πυροσβεστήρων δηµοτικών κτιρίων και οχηµάτων ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου», αρ. µελ. 27/15. (αρ. 
µητρώου δέσµευσης 292/2015) 
 
        
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 245/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: ΩΗΩΒΩΛΒ-ΦΙΖ



                                                                                                 

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 246/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Ψήφιση πίστωσης για την προµήθεια «βενζινοκίνητων , χειροκίνητων κ.α µηχανηµάτων 
και εργαλείων» αρ.µελ.32/15. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 11ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

 Σύµφωνα µε τις διατάξεις 12,13,14,15,16 του από 17/5-15/6/1959 Β. ∆/τος, και το Ν 3852/10 άρθρο 72 
παρ.δ’ ,  πρέπει να αποφασίσουµε σχετικά µε τη διάθεση πίστωσης σε βάρος του προϋπολογισµού 2015. 
  

ΑΔΑ: 79ΦΗΩΛΒ-ΧΓΒ



                                                                                                 

 

Με την υπ΄ αριθµ. 32/2015 Μελέτη της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου, προβλέπεται η 
προµήθεια βενζινοκίνητων και χειροκίνητων µηχανηµάτων και εργαλείων που θα χρησιµοποιηθούν για σε 
διάφορες κηποτεχνικές εργασίες καθώς και σε εργασίες καθαριότητας που είµαι αναγκαίες στα πάρκα, 
στις παιδικές χαρές και στους κοινόχρηστους χώρους του ∆ήµου 
 Ο προϋπολογισµός της µελέτης ανέρχεται σε 16.336,86 € συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 23% και 
πρόκειται να βαρύνει τον Προϋπολογισµό του 2015, συγκεκριµένα τους:  
Κ.Α. 35.7135.01 µε τίτλο «Βενζινοκίνητων και χειροκίνητων µηχανηµάτων και εργαλείων» και  
Κ.Α. 20.6634.03 µε τίτλο «Προµήθεια χειροκίνητων εργαλείων» 
Η ανωτέρω προµήθεια θα υλοποιηθεί µετά την υπογραφή της σύµβασης και µέχρι το τέλος του 2015, ενώ 
θα χρηµατοδοτηθεί από ∆ηµοτικούς Πόρους – Τακτικά.  
 
  H ανωτέρω δαπάνη καταχωρήθηκε στο µητρώο δεσµεύσεων µε τις υπ΄αριθµ. 290 & 291/2015. 
 
νοµοθεσία που προβλέπεται: Ν. 3852/10  αρθ. 72 παρ. δ’, και  Β∆ 17-5/59 
 
 Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                             

 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

Αποφασίζει οµόφωνα 

Ψηφίζει πίστωση ποσού 16.336,86 € σε βάρος των Κ.Α 35.7135.01 και 20.6634.03 µε τίτλο «Προµήθεια 
βενζινοκίνητων, χειροκίνητων κ.α. εργαλείων και µηχανηµάτων», αρ. µελ. 32/15. (αρ. µητρώου δέσµευσης 
290 & 291/2015). 
 
        
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 246/2015. 

 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: 79ΦΗΩΛΒ-ΧΓΒ



                                                                                                     

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 247/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης δηµοσίευσης του διαγωνισµού του έργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΟΥ 
ΚΕΛΥΦΟΥΣ ΣΤΟ ∆ΗΜΑΡΧΕΙΟ ΚΑΙ ΣΤΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – 
ΕΥΟΣΜΟΥ». 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 12ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

Σύµφωνα µε το υπ’ αριθµ. πρωτ. 18044/23-04-2015 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Μελετών & Έργων, η 
περιληπτική διακήρυξη του διαγωνισµού του έργου «Αναβάθµιση κτιριακού κελύφους στο δηµαρχείο και 
στο πολιτιστικό κέντρο του ∆ήµου Κορδελιού» που στάλθηκε στις εφηµερίδες στις 3-02-2015, 

ΑΔΑ: ΩΓΜΒΩΛΒ-25Ι



                                                                                                     

 

προκειµένου να λάβει την υποχρεωτική βάσει του νόµου δηµοσιότητα, εκ παραδροµής, ανέφερε ότι η 
δηµοπρασία θα διεξαχθεί στις 17-02-2015 και ώρα 12:00 µ.µ. αντί του ορθού 10:00 π.µ.. Η ∆ιεύθυνση 
Μελετών & Έργων προέβη στη διόρθωση της περιληπτικής διακήρυξης του διαγωνισµού (24-02-2015 και 
ώρα 10:00 π.µ.) και στην επαναδηµοσίευσή της στις εφηµερίδες στις 7-02-2015. Σύµφωνα µε την  αρ.10 
παρ. του άρθρου 15 του Ν. 3669/08, όπως αναφέρεται στο έγγραφο, «τα έξοδα δηµοσιεύσεων των τυχόν 
προηγούµενων διαγωνισµών για την ανάθεση του ίδιου έργου, καθώς και τα έξοδα των µη απαραίτητων 
εκ του νόµου δηµοσιεύσεων βαρύνουν την αναθέτουσα αρχή και καταβάλλονται από τις πιστώσεις του 
έργου». Το κόστος δηµοσίευσης στις 3-02-2015, θα βαρύνει τους ιδίους πόρους του ∆ήµου. 
Το συνολικό κόστος ανέρχεται σε 710,23 €, όπως αναλυτικά αναφαίνεται παρακάτω: 
• ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΚΗ ΕΚ∆ΟΤΙΚΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ Α.Ε. (ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ): 346,86€ 
• ΖΩΗ Γ. ΛΕΥΚΟΦΡΥ∆ΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. (∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ & ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ): 166,57€ 
• ΕΚ∆ΟΣΕΙΣ Ν. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Α.Ε. (ΓΕΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ): 196,80€  
  
Η δαπάνη ποσού 710,23 € θα βαρύνει τον Κ.Α 10.6461 µε τίτλο «Έξοδα ∆ηµοσίευσης Οικονοµικών 
Καταστάσεων» (αρ. µητρώου δεσµεύσεων  114/2015 – Αρ. Απόφασης Ο.Ε. 22/2015) 
 
νοµοθεσία που προβλέπεται:  Β∆ 17-5/59 
− το άρθρο 72 παρ 1 περιπτ. δ του Ν. 3852/10  
-     αρ.10 παρ. του άρθρου 15 του Ν. 3669/08 
 
Λοιπά έγγραφα:Το υπ΄αρίθµ. 18044/23-04-15 έγγραφο της ∆/νσης Μελετών & Έργων 

   
 Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                             

 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

Αποφασίζει οµόφωνα 

Εγκρίνει τη δαπάνη ποσού 710,23 € για τη δηµοσίευση του διαγωνισµού του έργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΚΤΙΡΙΑΚΟΥ ΚΕΛΥΦΟΥΣ ΣΤΟ ∆ΗΜΑΡΧΕΙΟ ΚΑΙ ΣΤΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ» σε βάρος του Κ.Α 10.6461 µε τίτλο «Έξοδα ∆ηµοσίευσης Οικονοµικών 
Καταστάσεων» (αρ. µητρώου δεσµεύσεων  114/2015 - Αρ. Απόφασης Ο.Ε. 22/2015).                                                             
 
        
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 247/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

Τα Μέλη 

ΑΔΑ: ΩΓΜΒΩΛΒ-25Ι



                                                                                                     

 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 
 

ΑΔΑ: ΩΓΜΒΩΛΒ-25Ι



                                                                                                                 

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 248/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Έκδοση Χ.Ε. προπληρωµής στο όνοµα του υπαλλήλου Μουλά Στυλιανού για συµµετοχή 
του ∆ήµου στις δαπάνες παραλλαγής δικτύου του χώρου στάθµευσης στην οδό Επτανήσου Ο.Τ. 
86Β, στη ∆.Ε. Ευόσµου, µε αρ. µελέτης 13/2013 (∆.Ε.∆.∆.Η.Ε. Α.Ε.) 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 13ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

Σύµφωνα µε το υπ’ αριθµ. πρωτ. 52342/22-05-2015 έγγραφο της ∆.Ε.∆.∆.Η.Ε. εγκρίθηκε η υπ’ αριθµ. 
22610/20-05-2015 αίτηση του ∆ήµου για παραλλαγή δικτύου και συγκεκριµένα για υποβιβασµό ή 

ΑΔΑ: 7Τ2ΣΩΛΒ-Γ9Ρ



                                                                                                                 

 

µετατόπιση L/B, προκειµένου για την υλοποίηση του έργου µε τίτλο «∆ιαµόρφωση χώρου στάθµευσης 
στην οδό Επτανήσου, Ο.Τ. 86Β, στη ∆.Ε. Ευόσµου» µε αριθµ. µελέτης 13/2013.  
Το συνολικό κόστος ανέρχεται σε 1.443,34 € (1442,54€ ποσό συµµετοχής συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 
& 0,80€ προµήθεια τράπεζας) το οποίο θα πληρωθεί µε ένταλµα προπληρωµής, που θα εκδοθεί στο 
όνοµα του υπαλλήλου Μουλά Στυλιανού (ΑΦΜ 036900097) . 
Η συνολική δαπάνη ποσού 1442,34 € θα βαρύνει τον Κ.Α 20.7325.01 µε τίτλο «Επέκταση δικτύου 
οδικού φωτισµού (ΦΟΠ) και µετατόπιση δικτύου» (αρ. µητρώου δεσµεύσεων  288/2015). 

 
Ο υπάλληλος είναι υποχρεωµένος να ενεργεί πληρωµές µε βάση τα δικαιολογητικά που προβλέπονται 
από το Νόµο για κάθε κατηγορία δαπάνης και τις κρατήσεις όπου χρειάζεται. 
Να µη χρησιµοποιεί τα χρήµατα για δαπάνες διαφορετικές εκείνων για τις οποίες εκδόθηκε το ένταλµα .  
Η Υπόλογος υποχρεούται να αποδώσει τον λογαριασµό υποβάλλοντας τα δικαιολογητικά των εξόδων και 
επιστρέφοντας το ποσό που δεν δαπανήθηκε έως 22/7/2015, καταληκτική ηµεροµηνία εξόφλησης 
σύµφωνα µε το υπ΄αρίθµ. 52342/22-5-15 έγγραφο της ∆.Ε.∆.∆.Η.Ε. 
 
νοµοθεσία που προβλέπεται:Β∆ 17-5/59 
− τα άρθρα 158 (παρ 1) και 160 του ∆ΚΚ    
− το άρθρο 72 παρ 1 περιπτ. δ του Ν. 3852/10  
− την παρ.3 του άρθρου 1 της Πράξης Νοµοθ. Περιεχοµένου (ΦΕΚ 228/18.11.2012 τεύχος Α’) 
 
Λοιπά έγγραφα: 
− Η υπ’ αριθµ. 22610/20-05-2015 αίτηση υποβιβασµού L/B της ∆/νσης Μελετών & Έργων 
− Το υπ΄αρίθµ. 52342/22-5-15 έγγραφο της ∆.Ε.∆.∆.Η.Ε. 
− Το υπ’ αριθµ. 24233/28-05-2015 έγγραφο της ∆/νσης Μελετών & Έργων 
Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                             

 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

Αποφασίζει οµόφωνα 

Εγκρίνει την έκδοση χρηµατικού εντάλµατος προπληρωµής ποσού 1.443,34 € στο όνοµα του υπαλλήλου 
Μουλά Στυλιανού (ΑΦΜ 036900097) για συµµετοχή του ∆ήµου στις δαπάνες παραλλαγής δικτύου του 
χώρου στάθµευσης στην οδό Επτανήσου Ο.Τ. 86Β, στη ∆.Ε. Ευόσµου, µε αρ. µελέτης 13/2013 
(∆.Ε.∆.∆.Η.Ε. Α.Ε.) 
Ο υπάλληλος είναι υποχρεωµένος να ενεργεί πληρωµές µε βάση τα δικαιολογητικά που προβλέπονται 
από το Νόµο για κάθε κατηγορία δαπάνης και τις κρατήσεις όπου χρειάζεται. 
Να µη χρησιµοποιεί τα χρήµατα για δαπάνες διαφορετικές εκείνων για τις οποίες εκδόθηκε το ένταλµα .  
Ο Υπόλογος υποχρεούται να αποδώσει τον λογαριασµό υποβάλλοντας τα δικαιολογητικά των εξόδων και 
επιστρέφοντας το ποσό που δεν δαπανήθηκε έως 22/7/2015, καταληκτική ηµεροµηνία εξόφλησης 
σύµφωνα µε το υπ΄αρίθµ. 52342/22-5-15 έγγραφο της ∆.Ε.∆.∆.Η.Ε. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Τ2ΣΩΛΒ-Γ9Ρ



                                                                                                                 

 

Η συνολική δαπάνη ποσού 1.443,34 € θα βαρύνει τον Κ.Α 20.7325.01 µε τίτλο «Επέκταση δικτύου 
οδικού φωτισµού (ΦΟΠ) και µετατόπιση δικτύου» και καταχωρήθηκε µε την αρ. 288/2015 πρόταση 
ανάληψης υποχρέωσης στο µητρώο ∆εσµεύσεων. 

       
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 248/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: 7Τ2ΣΩΛΒ-Γ9Ρ



                                                                           

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 249/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Απαλλαγή υπολόγου της Παγίας Προκαταβολής ∆.Ε. Ελευθερίου Κορδελιού έτους 2014  
 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 14ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

Με την υπ’ αρίθµ. 146/2015 (Α∆Α:6Χ7ΟΩΛΒ-Γ2Π) Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής έγινε η  απόδοση 
της Παγίας Προκαταβολής της ∆.Ε. Ελευθερίου Κορδελιού έτους 2014.  Η υπόλογος και πρόεδρος της 
∆.Ε. Ελευθερίου Κορδελιού κα Τουλή Μαρία επέστρεψε στο ταµείο του ∆ήµου 1.106,00 € µε το 
υπ΄αρίθµ. 462/2014 γραµµάτιο είσπραξης και 8 (οκτώ) πρωτότυπα τιµολόγια συνολικής αξίας 1.894,00 
€. 

Η αποκατάσταση του ποσού των 3.000,00 € µετά την παραπάνω Απόφαση Ο.Ε. έγινε µε τα υπ΄αρίθµ. 
ΕΞ 883-890/2015 Χρηµατικά Εντάλµατα 

ΑΔΑ: 7ΩΔΑΩΛΒ-2ΤΜ



                                                                           

 

Ως εκ τούτου πρέπει να ληφθεί απόφαση για την απαλλαγή της υπολόγου της Παγίας Προκαταβολής 
∆.Ε. Ελευθερίου Κορδελιού για το 2014 Τουλή Μαρίας. 

 

Λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω καθώς και τις διατάξεις του Ν. 3463/06 άρθ. 173 και του Ν. 
3852/10 αρθ. 72 να γίνει η έγκριση της απαλλαγής της υπολόγου της Παγίας Προκαταβολής ∆.Ε. 
Ελευθερίου Κορδελιού έτους 2014 Τουλή Μαρίας, την οποία απαλλάσσει κάθε ευθύνης. 

                                                                                               
 Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                             

 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

Αποφασίζει οµόφωνα 

Εγκρίνει την απαλλαγή της υπολόγου της Παγίας Προκαταβολής ∆.Ε. Ελευθερίου Κορδελιού έτους 
2014 Τουλή Μαρίας και απαλλάσσει αυτή από κάθε ευθύνη. 

        
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 249/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: 7ΩΔΑΩΛΒ-2ΤΜ



                                                                                                                  

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 250/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Ψήφιση πίστωσης για την «Προµήθεια υδραυλικών υλικών ∆.Ε. Ελευθερίου Κορδελιού» 
(αρ. µελ. 30/15). 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 15ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

Σύµφωνα µε τις διατάξεις 12,13,14,15,16 του από 17/5-15/6/1959 Β. ∆/τος, και το Ν 3852/10 άρθρο 72 
παρ.δ’ ,  πρέπει να αποφασίσετε σχετικά µε τη διάθεση πίστωσης σε βάρος του προϋπολογισµού 2015. 
  

ΑΔΑ: ΩΘ3ΨΩΛΒ-ΞΑΞ



                                                                                                                  

 

Με την υπ΄αριθµ. 30/2015 Μελέτη της ∆ιεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας & Συντήρησης Τεχνικών Έργων, 
προβλέπεται η προµήθεια υδραυλικών υλικών τα οποία κρίνονται απαραίτητα για την συντήρηση και 
επισκευή των δικτύων ύδρευσης - αποχέτευσης – άρδευσης στην ∆.Ε. Ελευθερίου Κορδελιού. 
 Ο προϋπολογισµός της µελέτης ανέρχεται σε 14.999,80 € συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 23% και 
πρόκειται να βαρύνει τον Προϋπολογισµό του 2015, συγκεκριµένα τον Κ.Α. 30.6661.11 µε τίτλο 
«Προµήθεια υδραυλικών υλικών ∆.Ε. Ελευθερίου Κορδελιού (ύδρευση-αποχέτευση-άρδευση)».  
Η ανωτέρω προµήθεια θα υλοποιηθεί µετά την υπογραφή της σύµβασης, ενώ θα χρηµατοδοτηθεί από 
∆ηµοτικούς Πόρους - Τακτικά.  
  H ανωτέρω δαπάνη καταχωρήθηκε στο µητρώο δεσµεύσεων µε την υπ΄αριθµ.295/2015. 
 
νοµοθεσία που προβλέπεται:Ν. 3852/10  αρθ. 72 παρ. δ’, και  Β∆ 17-5/59 

 
 Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                             

 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

Εγκρίνει την ψήφιση πίστωσης ποσού 14.999,80 € σε βάρος του Κ.Α 30.6661.11 µε τίτλο «Προµήθεια 
υδραυλικών υλικών ∆.Ε. Ελευθερίου Κορδελιού (ύδρευση- αποχέτευση- άρδευση)», αρ. µελ. 30/15. (αρ. 
µητρώου δέσµευσης 295/2015) 

 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης ψηφίζει λευκό. 

        
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 250/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: ΩΘ3ΨΩΛΒ-ΞΑΞ



                                              

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 251/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 26/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Επικύρωση απόφασης ∆ηµάρχου που αφορά έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για 
την πληρωµή προστίµου στη ∆ΟΥ Αµπελοκήπων. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 09 Ιουνίου του έτους 2015 και ώρα 9.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 25910/05-06-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
εννέα (9) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος     
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος     
8. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος     
9. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

- Ο ∆.Σ. κ. Σωτηράκης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 16ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

Σύµφωνα µε τις διατάξεις 12,13,14,15,16 του από 17/5-15/6/1959 Β. ∆/τος, και το Ν 3852/10 άρθρο 72 
παρ.δ’ ,  πρέπει να αποφασίσουµε σχετικά µε την επικύρωση της αρ.410/26022/05-06-2015 Απόφασης 
∆ηµάρχου, που εκδόθηκε λαµβάνοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 2  του Ν.3852/10 (∆.Κ.Κ – ΦΕΚ 87/Α/2010) µε τίτλο 
«Αρµοδιότητες του ∆ηµάρχου» και ειδικά της παράγραφο στην οποία αναφέρεται ότι «Όταν 

ΑΔΑ: ΩΛΧΣΩΛΒ-2Α3



                                              

 

δηµιουργείται άµεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται άµεση ζηµία των δηµοτικών 
συµφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήµαρχος µπορεί να αποφασίσει για θέµατα 
που ανήκουν στην αρµοδιότητα της οικονοµικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην 
περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόµενη 
συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής.»,  

2. Το µε αρ. πρωτ. 15810/ 07-04-2015 έγγραφο της ∆/νσης Μελετών & Έργων του ∆ήµου Κορδελιού 
– Ευόσµου προς τη ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών που αφορά «έκδοση φύλλου 
αντικειµενικού προσδιορισµού». 

3. Τις µε αρ. 74, 75, 76 & 77/03-06-2015 ∆ηλώσεις Φόρου Ακίνητης Περιουσίας Νοµικών Προσώπων 
που αφορούν τα Οικονοµικά έτη 2010, 2011, 2012 & 2013, για τον τέως ∆ήµο Ευόσµου (ΑΦΜ 
090209001)  

4. Την µε ηµεροµηνία έκδοσης 05/06/2015 Ταυτότητα Οφειλής της ∆.Ο.Υ. Αµπελοκήπων, µε οφειλέτη 
τον πρώην «∆ήµο Ευόσµου», συνολικού ποσού 206,30 €. 

5. Το γεγονός ότι η ανωτέρω οφειλή, αφορά πρόστιµο που επιβλήθηκε στο ∆ήµο µας λόγω 
εκπρόθεσµης δήλωσης στην Εφορία για «δήλωση φόρου ακίνητης περιουσίας» του τέως ∆ήµου 
Ευόσµου, για τα  έτη 2010, 2011,2012 & 2013 (πρόστιµο εισοδήµατος Ν. 129/89) 

6. Την αιτιολογία της εκπρόθεσµης δήλωσης, διότι απαιτείται λήψη πιστοποιητικού του άρθρου 54Α 
του Ν.4174/2013, προκειµένου να χρησιµοποιηθεί για σύνταξη συµβολαίου µεταβίβασης για 
προσκυρούµενο ακίνητο, όπως εµφανίζεται στις δηλώσεις ΕΝΦΙΑ, στη δήλωση ΦΑΠ  έτους  2010 
µε  αύξοντα αριθµό   252   

Και ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ: Τη διάθεση πίστωσης ποσού διακοσίων έξι ευρώ και τριάντα λεπτών  (206,30 €) ευρώ 
για την πληρωµή στη ∆.Ο.Υ. Αµπελοκήπων προστίµου, που επιβλήθηκε λόγω εκπρόθεσµης δήλωσης 
«φόρου ακίνητης περιουσίας για τα έτη 2010 ως 2013» του τέως ∆ήµου Ευόσµου.  

Η δαπάνη καταχωρήθηκε σε βάρος του Κ.Α. 00.6821.01 µε τίτλο «Φόρος Ακίνητης Περιουσίας» (αρ. 
µητρώου δέσµευσης 260/2015, απόφαση αρ. 181/2015 Ο.Ε.). 

Η απόφαση υποβάλλεται στην Οικονοµική Επιτροπή προς έγκριση.  
νοµοθεσία που προβλέπεται:Ν. 3852/10, άρθρο 58 παρ. 2,  αρθ. 72 παρ. δ’, και  Β∆ 17-5/59 
Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                             

 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 

διατάξεις  

Αποφασίζει οµόφωνα 

Την επικύρωση την αρ. 410/26022/05-06-2015 Απόφασης ∆ηµάρχου, που αφορά τη διάθεση πίστωσης 
ποσού 206,30 € για την πληρωµή στη ∆.Ο.Υ. Αµπελοκήπων προστίµου, που επιβλήθηκε λόγω 
εκπρόθεσµης δήλωσης «φόρου ακίνητης περιουσίας για τα έτη 2010 ως 2013» του τέως ∆ήµου Ευόσµου.  
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 251/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

Σύµινα Καλού 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: ΩΛΧΣΩΛΒ-2Α3


